de maneira genérica, as matérias descritas no relatório deste parecer.

Dados importantes são os constantes dos Anexos de Metas e Riscos Fiscais do
Executivo para o próximo exercício financeiro de 2023. Estima o Executivo, uma receita total, em
valores correntes, de R$ 432.035.000,00 (quatrocentos e trinta e dois milhões, trinta e cinco mil
reais) para o próximo ano e um crescimento abaixo de 5% (cinco por cento) para os exercícios
financeiros de 2024 e 2025.

No Anexo de Riscos Fiscais a previsão de passivos chega a R$ 2.411.719,33 (dois
milhões, quatrocentos e onze mil, setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos).

Em análise à proposição, infere-se que foram obedecidas as formalidades exigidas

pela legislação aplicável à matéria, não havendo impedimento formal, de cunho constitucional ou
legal, no que tange à sua regular tramitação.